# BOLETIN ECLESIASTICO DE FILIPINAS

ORGANO OFICIAL INTERDIOCESANO EDITADO MENSUALMENTE  
POR LA UNIVERSIDAD DE SANTO TOMAS, MANILA, FILIPINAS.

Registrado como correspondencia de 2<sup>a</sup> clase el 21 de Junio de 1946.

R. P. EXCELSO GARCIA, O.P.  
*Director*

R. P. FLORENCIO TESTERA, O.P.  
*Administrador*

Direc. Postal: Boletín Eclesiástico, Univ. de Sto. Tomás, Manila, Filipinas

Vol. XXXV, No. 396, Julio, 1961 Año XXXIX

## LITTERAE APOSTOLICAE

## MOTU PROPRIO DATAE

Ius optionis in Dioecesibus Suburbicariis abrogatur

Ad Suburbicarias Dioeceses, quas utpote artis quibusdam necessitudinibus cum Romana Dioecesi coniunctas, Decessores Nostri peculiari semper sollicitudine prosecuti sunt, iam ab inito Summo Pontificatu Nos ipsi curas cogitationesque convertimus. Cum enim ob mutatas in territoriis illis rerum condiciones, ob auctumque valde incolarum numerum, ibidem loci facta sit postremis hisce annis difficilior Pastoralium munera exercitatio, visum est Nobis omnino expedire, ut auctis animorum necessitatibus magis idonea ratione novisque editis normis prospiceretur.

Qua de re, antequam in negotio tam gravis momenti quidquam decerneremus, placuit sane Nobis omnes S. R. E. Cardinales, qui in Romana Curia sunt, rogare sententiam. Qui quidem, re diligenter considerata, varia Nobis attulerunt consilia, sed fere omnes in hoc consenserunt, oportere nimirum ius optionis, quod vocant, abrogare, can. 236 § 3, Codicis Iuris Canonici statutum.

Hac igitur communi sententia utentes, normarumque facientes initium, quas in utilitatem Dioecesium Suburbiciarum laturi sumus, *motu proprio* ac Nostra Apostolica auctoritate abrogatum declaramus praescriptum eiusdem can. 236 § 3, quo

ius optionis sancitur; atque nominationem Cardinalium Episcoporum ad Suburbicarias Sedes unice ad Nos et ad Successores Nostros libere pertinere volumus.

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris *motu proprio* datis statuta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x mensis Martii, anno MDCCCCXI, Pontificatus Nostri tertio.

IOANNES PP. XXIII

---

### EPISTULA APOSTOLICA

Ad Venerabiles Fratres Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, Episcopos aliosque locorum Ordinarios pacem et communionem cum Apostolica Sede habentes: de supplicatione habenda proximo festo Pentecostes pro Concilio Oecumenico Vaticano II.

IOANNES PP. XXIII

Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam Benedictionem.—*Celebrandi Concilii Oecumenici* postquam inivimus propositum, supplices Deo cotidie admovimus preces, ut misericordiae suae abundantiam in Ecclesiam eiusque Pastores effunderet. Concilium enim opus grande est, cui hominum non sufficiunt vires: sed per Redemptorem Nostrum vim efficacitatemque obtinet, qui, Apostolos suos benigne alloquens, se rogaturum Patrem promisit ut alium Paraclitum ipsis daret, Spiritum veritatis: «Ille vos docebit omnia et suggeret vobis omnia, quaecumque dixero vobis».<sup>1</sup>

Ea quidem de causa saepissime hortati sumus vos, Venerabiles Fratres, et fideles omnes, sacrorum in primis alumnos, pueros, aegrotos, ut per ingeminatas cunctorum preces atque oblata Deo sacrificia, Omnipotentis Dei indulgentiam consequeremur et gratiam.

Laetanti animo conspeximus et divini auxillii et vestrae sedulitatis argumenta: quandoquidem quod suavissima exspectatione in Coenobio Basilicae Ostiensis nuntiavimus, res iam exstat

---

<sup>1</sup> *Io.* 14, 26.

magna consideratione digna, quae Patrum Cardinalium atque  
sacrorum Antistitum admirationem et concordem plausum excitat:  
piamque fidelium plebem in universo orbe gaudio complet  
sancto. Quod autem modicum semen apparebat, in arborem  
crescit virentem, frondibus, floribus, fructibus conspicuam, quae  
magnam spem, in Ecclesiae decorum, portendit.

Misericordias Domini in aeternum cantemus, Eique gratias  
humiliter agamus, quoniam largissima ope tantum prosperavit  
inceptum.

Cum autem labores Concilio apparando impensiōres fiant,  
atque iterandarum precum necessitas magis magisque persentia-  
tur, exoptamus, Venerabiles Fratres, ut proximo adventante  
festo Pentecostes, sollemni praemissa — ut mos est — novendiali  
supplicatione, flagrantes in universa Ecclesia Nobiscum admo-  
veantur Spiritui Sancto preces, ut eis praesertim adsit, qui pa-  
rando Concilio operam sollerter impendunt: mentes visitet,  
superna gratia impleat, fons vivus, ignis, caritas.

Deiparae Virginis Mariae, quae est mater gratiae et Concilii  
patrona caelestis, potens advocetur intercessio; atque votis indul-  
geat S. Ioseph, eius Sponsus castissimus, cui nuper Concilium  
fiderenter commisimus.

Sollemni huic supplicationi splendorem addere volentes, proxi-  
mo die Pentecostes in Basilica Petriana, quae erit Concilii sedes,  
quibusdam Episcopis ad Evangelium in longinquis oris nuntian-  
dum electis consecrationem Ipsi conferemus.

Cupimus praeterea ut opportuna incepta foveantur et multi-  
plicentur, quae fidelium mentibus proximi Concilii Oecumenici  
momentum atque proposita illustrent.

Plane speramus, Venerabiles Fratres, fore ut Deus Omnipotens  
atque beati Caelites aurem precibus accommodent nostris;  
atque Ecclesia, suo splendore latissime fulgens, praebeat cunctis  
mirum unitatis, veritatis caritatisque spectaculum, quod conspi-  
cientes ad eam trahantur, qui extra maternum eius sinum ad  
haec usque tempora degunt.

Qua freti fiducia, vobis singulis universis, Venerabiles Fratres,  
et gregi unicuique vestrum concredito, Apostolicam Benedic-  
tionem effusa caritate impertimus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die XI mensis Aprilis anno  
MCMLXI, Pontificatus Nostri tertio.

IOANNES PP. XXIII

## SACRA CONGREGATIO RITUUM

## INSTRUCTIO

**De calendariis particularibus et Officiorum ac Missarum propriis  
ad normam et mentem codicis rubricarum revisendis.**

Ad rubricarum Codicem in praxim deducendum, Summus Pontifex Ioannes XXIII in Motu Proprio *Rubricarum instructum* diei 25 iulii 1960 statuit, ut «omnes ad quos spectat, quam pri-  
mum calendaria et Propria, sive dioecesana sive religiosa, *ad normam et mentem* novae redactionis rubricarum et calendarii  
conformari current, a S. Rituum Congregatione approbanda»<sup>1</sup>

Quasi prima quaedam accommodatio, nonnullae normae,  
iam inde ab anno 1961 servanda, per Declarationem huius S.  
Dicasterii dispositae sunt.<sup>2</sup> Restat ut opportuna tradantur  
instructiones circa calendaria particularia et Officiorum ac Mis-  
sarum Propria secundum litteram simul ac mentem rubricarum  
novarum congruo modo revisenda, uti in citata Declaratione  
enuntiatum est.

**CAPUT I****Normae Generales**

1. Ex rubricarum Codice, quaedam principia generalia pree-  
lucent, quae etiam in calendariis et Officiorum atque Missarum  
Propriis, cum dioecesanis tum religiosis, servanda sunt, scilicet:

a) Proprium de Tempore, quo nempe totum Redemptio-  
nis mysterium colitur, super cetera Officia et Missas pree-  
minentia gaudet;

b) praecipua B. Mariae Virginis et Sanctorum festa Ec-  
clesiae universae, festis particularibus preeferenda sunt;

c) festa particularia secundum momentum ipsis proprium  
ordinentur et celebrentur;

d) simplicitati, recto ordini et curae pastoralis postulatis  
provideatur.

<sup>1</sup> A. A. S., LII (1960), 595.

<sup>2</sup> A. A. S., LII (1960), 730-731.

2. Quamvis conveniat ut quaevis dioecesis suum calendarium et Proprium Officiorum atque Missarum habeat, aliquando tamen commendanda sunt calendaria et Propria, universae provinciae aut regioni aut nationi, vel etiam latiori ditioni communia, eorum quorum interest, socia adlaboratione paranda.

Quod principium, aequa ratione, servari potest etiam in calendariis religiosis, pro pluribus provinciis eiusdem ditionis civilis.

3. Revisionis opus, *Motu proprio* ita iubente (n. 6), «quam-primum» erit explendum.

4. Ad calendaria et Propria revisenda Ordinarii viros seligant rei liturgicae, historicae et hagiographicae peritos, qui munus sibi creditum competenter explere valeant.

5. Calendaria particularia et Officiorum atque Missarum Propria ad hanc S. Congregationem tribus saltem exemplaribus nitide exaratis mittantur, addito quoque exemplari calendarii et Officiorum atque Missarum Proprii praecedentis. In universo insuper opere transmittendo:

a) breviter sed perspicue rationes exponantur, ob quas singulae mutationes inductae sunt, praesertim si a normis, quae in hac Instructione exponuntur, discrepant;

b) indicetur quoque, cum agitur de Officiis vel Missis novis, quaenam partes ex aliis Officiis vel Missis iam approbatis sumantur, quaenam vero sint noviter confectae.

## CAPUT II

### De Festorum Numero et Extensione

6. Festa particularia, ipso iure in calendariis inscribenda, quae *propria* vocantur, rubricarum Codex nn. 41-46 recenset.

Numerus festorum quae *indulta* vocantur (Codex n. 47) opportune limitandus est; ut vetera serventur vel nova inducantur, peculiares rationes extare debent.

7. In praeparando vel revisendo calendario dioecesano aut religioso, ea serventur quae nn. 43 d et 46 e Codicis rubricarum, de festis Sanctorum et Beatorum in calendariis propriis inscri-

bendis statuuntur. Assumantur igitur vel serventur festa tantummodo Sanctorum et Beatorum, qui cum dioecesi aut Religione rationes *peculiares* habuere, et congruus proponatur gradus celebrationis liturgicae, qui necessitudini respondeat Sancti vel Beati cum dioecesi aut Religione (cfr. infra nn. 16-20).

8. Festa, ratione dominationis politicae vel particularis devotionis olim inducta, quae nunc ad dioecesim vel Religionem nulla vel minimi momenti servant relationem, expungantur.

9. Dari possunt alia festa, quae nunc, propter mutationes confinium, partis tantum alicuius dioecesis vel nationis aut regionis stricte propria sunt: haec festa iis tantum in territoriis celebrentur, quorum revera sunt propria.

10. Festa quae in honorem alicuius Sancti vel Beati celebrentur ratione reliquiarum, iuxta n. 45 c et d Codicis rubricarum, retinenda sunt gradu competenti in ea tantum ecclesia vel oratorio in quo corpus (non autem reliquia tantum, etsi insignis) eiusdem Sancti vel Beati asservatur; minime vero in calendario universae dioecesis vel Religionis, nisi ex alio titulo retinenda sint.

11. Principium generale esto unumquemque Sanctum vel Mysterium *uno* tantum festo celebrari. Exceptiones nihilominus admittuntur, quas et calendarium ipsum universale admittit, scilicet cum agitur de facto vel relatione vere singulari celebrandis de eodem Mysterio vel eodem Sancto: quod contingere potest in festis Translationis, vel Inventionis, vel Patrocinii, aliove simili.

Exinde vero pluribus festis Patronus principalis, Titularis et Fundator tantum coli possunt. Huiusmodi tamen festa secundaria, nisi supprimantur, ad modum commemorationis celebrentur.

12. Eiusdem Sancti vel Mysterii *recordationes periodicae* per Officium et Missam aut ad modum commemorationis, si quae exstant, supprimantur.

13. Nihil obstat quominus duo Sancti vel Beati non Martyres, aut plures Martyres uno festo recolantur, si speciales rationes id suadeant; quo in casu adhibeatur etiam Commune plurimum Confessorum Pontificum vel non Pontificum, aut plurimum Virginum vel non Virginum.

14. Praestat insuper ut e calendariis dioecesanis, quae pluribus Sanctis et Beatis decorantur, e Martyribus vel Episcopis

priorum temporum, de quibus praeter nomen parum vel nihil historice constat, festa horum Sanctorum expungantur; festum vero omnium Martyrum vel Episcoporum dioecesis instituatur, illustrioribus tantum Martyribus et Episcopis, de quibus historicè constet, particulari festo seorsim celebratis.

15. In calendariis religiosis Sancti vel Beati eiusdem Religionis congruum habeant cultum. Quando vero aliqua Religio pluribus Sanctis et Beatis decoratur, cavendum est ne calendarium universae Religionis plus aequo gravetur. Quapropter:

*a)* haberi potest in primis festum omnium Sanctorum et Beatorum eiusdem Religionis;

*b)* singulari festo celebrentur tantummodo Sancti vel aliqui Beati, qui peculiare momentum praeseferant pro universa Religione;

*c)* de ceteris Sanctis et Beatis, iuxta momentum quod habent in historia Religionis, fieri potest, aut festum in provincia eiusdem Sancti vel Beati, cum commemoratione in universa Religione; aut, si agatur de minoribus Beatis, festum in loco ubi eorum reliquiae asservantur, cum commemoratione in provincia tantum.

### CAPUT III

#### De Festorum Gradu

16. Festa in calendariis particularibus gradu I vel II classis inscribenda, a Codice rubricarum nn. 42-46 expresse designantur.

17. Praeter festa I et II classis Ecclesiae universae, et festa propria, quibus vi rubricarum idem gradus competit, paucissima tantum alia festa earundem classium in singulis calendariis admittenda sunt.

Hoc ut concedi possit, rationes *omnino peculiares* requiruntur, indolis liturgicae, historicae, pastoralis.

18. Ex littera et mente rubricarum Codicis plane deducitur, III classem ordinarium esse gradum, apprime convenientem Sanctis et Beatis aut Mysteriis vel Titulis, quibus gradus superior, ut supra n. 17, non competit, aut sola commemratio, ut infra nn. 19 et 20, non sufficiat.

19. Neglegenda prorsus non est commemratio, sane pro compositione calendariorum magni momenti; commemratio

enim ea ratione statuta est, ut exonerentur quadammodo sive calendarium universale, sive calendaria particularia, celebrationibus liturgicis adeo onusta, ut quandoque celebratio plurium festorum Ecclesiae universae praepediatur. Proinde curandum est, ut rationabilis et conveniens commemorationum usus fiat.

20. Saepius pro *tota dioecesi, regione, provincia (ecclesiastica, religiosa, civili), natione, Religione, omnino sufficit commemoratio vel festum III classis, cum pro determinato loco, dioecesi, provincia, regione, gradus altior magis appareat opportunitas. Hac prudenter adhibita distinctione, celebrationum particularium onus aliquantum alleviabitur et calendaria peculiaribus necessitatibus et opportunitatibus magis accommodabuntur.*

#### CAPUT IV

##### De Festorum Die

21. Serventur quae rubricarum Codex nn. 59-62 hac de re statuit. Attamen, quoad fieri potest:

*a) festa propria, quae in universa quoque Ecclesia coluntur, eodem die celebrentur quo in calendario universalis inscribuntur;*

*b) Sanctorum festa propria, quae in calendario universalis non inveniuntur, die natalicio celebrentur.*

2. Dies, quibus plerumque tempus quadragesimale et octava Paschatis occurrit, itemque dies a 17 ad 23 decembris, a novis festis particularibus liberi maneant; quod ad festa particularia, his diebus iam statuta, attinet, ordinarie recolantur ad modum commemorationis, sicut fit pro festis universalibus, nisi magis conveniat ut unum alterumve festum peculiaris momenti ad aliud tempus transferatur.

23. Festa olim alicui dominicae perpetuo assignata:

*a) si sint festa Domini I classis, dominicae II classis assignata, nihil innovetur (Codex n. 17 e);*

*b) si in calendario universalis inveniuntur, eo die celebrentur quo in eodem calendario inscribuntur;*

*c) si in calendario universalis non inveniuntur, alias opportunior dies seligatur.*

24. Festa particularia B. Mariae Virginis, olim diei 31 maii affixa, diei 8 eiusdem mensis assignentur.

25. Secundum n. 100 Codicis rubricarum, festa III classis Ecclesiae universae cum festo particulari occurrentia, perpetuo commemorantur aut omittuntur. Attamen:

a) festum universale III classis, in honorem Sancti qui magni momenti fuit pro tota Ecclesia, etiam in calendariis particularibus suo die celebretur; festum vero particulare III classis eodem die occurrens in proximiorem diem liberum reponatur;

b) si vero festum III classis Ecclesiae universae, quod sit magni momenti, cum festo particulari classis superioris occurrat, festum universale transferatur;

c) si aliquod festum particulare I classis, extra diem proprium, assignatum sit diei in quo postea calendarium universale festum II classis excepit, festum particulare in alium diem transferatur.

26. In Propriis transmittendis, semper indicentur dies natalicius Sanctorum, dies quo singula festa hucusque celebrata sunt, necnon rationes pro hoc die retinendo vel mutando.